令和２年２月２１日

保護者 様

伊勢市立進修小学校

校長 濱口 憲子

新型コロナウィルスに関連した感染症対策について（お願い）

 春寒の候、保護者の皆様にはご健勝のここと存じます。

日頃は本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、国内においても新型コロナウィルスの感染事例が相次いで報告されている中、

感染をできる限り抑えることが重要とされています。ご家庭においても感染症対策と

して、下記のことに注意いただきますようお願いいたします。

記

＜基本的な感染症対策の徹底＞

●引き続き「手洗い励行」と「咳エチケット」などを徹底してください。

＜日常の健康管理＞

●免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけて

ください。

＜発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応＞

●発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理せずに自宅で休養させてください。

●お子さんが自宅休養を必要とする状況になった場合は、すみやかに学校に連絡して

ください。

【出席停止の目安】

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けな

ければならない場合も同様）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

  ・医療機関において新型コロナウィルスに感染していると診断された場合

＜学校における感染症対策＞

●各教室にアルコール消毒液ポンプを設置しました。

●卒業式については、受付や会場入口にアルコール消毒液ポンプを設置します。

（参考情報）…ごく一部ですがご紹介します。

○関連情報ホームページ

・新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について（文部科学省ホームページ）

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html

・新型コロナウイルス感染症対策の対応について（内閣官房ホームページ)

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

・新型コロナウイルス感染症について（厚生労働省ホームページ）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

                                    等

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html
http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html